(37) 3329-6750 / 3322-4106

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - ASSISTENTES DO MAIS ALFABETIZAÇÃO

EDITAL 01/2018

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Formiga, através da Secretaria Municipal de Educação e

Esportes, convoca os aprovados no processo seletivo abaixo listados para comparecerem

à Sede da Secretaria Municipal de Educação, no dia 9 de maio de 2018, às 18h. para

serem distribuídas novas vagas para o programa Mais Alfabetização, do Governo Federal.

Candidatos convocados:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

4º JULIANA APARECIDA DA SILVA SOUSA

13º TAMARA DE OLIVEIRA FARIA

14º ALÉXIA RODRIGUES DE FARIA

15º CRISTINA APARECIDA PINTO REZENDE

Serão oferecidas as seguintes turmas para acompanhamento:

Nº Unidade Escolar Adesão
CH por

turma

CH por

escola

Valor da

Ajuda de

Custo

Turno

01. EM Benedita Gomide Leite 2 turmas de 1º Ano
5h por

semana

10h por

semana

R$ 300,00

por mês
Matutino

02. EM José Honorato de Castro
2 turmas de 1º Ano

2 turmas de 2º Ano

5h por

semana

20h por

semana

R$ 600,00

por mês
Vespertino

03. EM Miralda da Silva Carvalho 1 turma de 2º Ano
5h por

semana

5h por

semana

R$ 150,00

por mês
Vespertino

Cada assistente pode acumular até 40 horas semanais de serviço prestado, desde

que haja compatibilidade de horário e que seja viabilizado o atendimento integral de cada

turma cadastrada.

  Atenciosamente,

Comissão da Seleção Pública dos Assistentes de alfabetização Voluntários do

Programa Mais Alfabetização

Formiga, 09 de maio de 2018